
Číslo smlouvy objednatele: 15/2016  
Číslo smlouvy zhotovitele:  
Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Babolky  

 

 

 

Dodatek č. 3 
ke smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele 15/2016 (656-2016-523202) ze dne 23. května 2016, ve znění 
dodatku č. 1 ze  dne 30. listopadu 2016 a dodatku č. 2 ze dne 30. srpna 2017, na vypracování návrhu 
Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Babolky, uzavřené podle § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi smluvními stranami 
 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, 
Pobočka Blansko 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

Zastoupen: Ing. Stanislavem Skřipským, vedoucím pobočky Blansko 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Stanislav Skřipský, vedoucí pobočky Blansko  

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

Martina Skotáková, pobočka Blansko  

Adresa: Poříčí 1569/18, 678 01 Blansko 

Telefon: +420 727 956 793 

E-mail : blansko.pk@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 (není plátce DPH) 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: DWK GEO spol. s r.o., AGERIS s.r.o. 

Právní forma: společnost (§ 2716 OZ) 

Zastoupena: Ing. Karlem Doležalem, příkazníkem společnosti 

První společník: DWK GEO spol. s r.o. 

Sídlo: Náměstí Karla IV. 5/5, 628 00 Brno 

IČO: 269 43 646 

DIČ: CZ26943646 

Zastoupen: Ing. Karlem Doležalem, jednatelem společnosti 

V technických záležitostech oprávněni 
jednat: 

Ing. Karel Doležal, Ing. Pavel Králík, Ing. Jana Vránová  

Telefon: +420 541 634 287 

E-mail : dwkgeo@dwkgeo.cz 

ID DS: rbu2m5k 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:   

Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 47180 

Druhý společník: AGERIS s.r.o. 

Sídlo: Jeřábkova 1848/5, 602 00 Brno 

IČO: 255 76 992 

DIČ: CZ25576992 

Zastoupen: RNDr. Josefem Glosem, jednatelem společnosti 

V technických záležitostech oprávněni 
jednat: 

RNDr. Josef Glos, Ing. Ivo Podracký 

Telefon: +420 545 241 842 

E-mail: ageris@ageris.cz 

ID DS: zr6jqnz 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:   

Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 35034 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) 
za zpracování návrhu KoPÚ: 

Ing. Pavel Králík 

(dále jen „zhotovitel“) 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Babolky   

 

Zhotovitel požádal objednatele dopisem ze dne 27. března 2018 o prodloužení termínu dokončení 
a předání dílčí části díla  3.2.1. „Vypracování plánu společných zařízení a navazující dílčí části díla 
3.2.2. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona, neboť 
v průběhu zpracování PSZ vyvstaly  zhotovitelem neovivnitelné okolnosti, které způsobily časovou 
prodlevu s plněním předmětu díla (dílčí části 3.2.1.) a to z níže uvedených důvodů: 
 

 V průběhu provádění terénních prací na geotechnickém průzkumu (GTP), byl objednatel 
upozorněn zhotovitelem, že v bezprostřední blízkosti plánovaných vrtů je souběh provozovaného, 
ale nezaměřeného metalického kabelu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Dle 
vyjádření České telekomunikační infrastruktury a.s. zákres průběhu metalického kabelu nevychází 
z podrobného geodetického zaměření a skutečný průběh kabelu v terénu se může od jeho zákresu 
značně lišit. Z důvodu zabránění možného poškození kabelu vrtnou soupravou při odběru 
technologických vzorků bylo nutno provést jeho geodetického vytyčení. Objednatel zajistil vytyčení 
kabelu v  souladu se Směrnicí Státního pozemkového úřadu o zadávání veřejných zakázek 
č. 07/2016, ve znění změny č. 3 čj. SPÚ 380076/2017 ze dne 22. srpna 2017, které bylo v terénu 
provedeno v průběhu měsíce února 2018. Zhotovitel poté mohl pokračovat v započatých pracích 
na GTP.  

 V souvislosti se zpracováním PSZ se zhotovitel obrátil na objednatele s požadavkem o poskytnutí 
hydrologických dat od Českého hydrometeorologického úřadu (ČHMÚ). Objednatel tedy i v tomto 
případě postupoval v souladu se shora citovanou směrnicí, objednal data u ČHMÚ. Po jejich 
obdržení je objednatel předá neprodleně zhotoviteli. 

 
Objednatel uznal důvody zhotovitele za opodstatněné a se změnou termínů souhlasí. 
 
Smluvní strany se dohodly oproti výše uvedené smlouvě o dílo, ve znění jejích dodatků, na níže 
specifikovaných změnách. 

Zhotovitel dokončí a předá  dílčí část díla  3.2.1. „Vypracování plánu společných zařízení v termínu 
do 30. září 2018  a dílčí část díla 3.2.2. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení 
dle § 11 odst. 1 zákona v termínu do 31. března 2019.  
Objednatel nebude vůči zhotoviteli uplatňovat sankce za nesplnění uvedených dílčích části díla v již 
dříve sjednaném termínu, protože důvody pro posunutí termínu nejsou na straně zhotovitele.  
 
Mění se a nově zní příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 15/2016 (DMS 656-20016-523202). 
Úplné nové znění přílohy č. 1 je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 
Ostatní články této smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 
Tento dodatek je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originálu. 
Dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 
Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy. 
 
Příloha 
Položkový výkaz činností 
 
 
V Blansku dne 3. dubna 2018   
 
 
 
 
 
 
................................................    ..................................................... 
Ing. Stanislav Skřipský 
vedoucí pobočky Blansko 
Státní pozemkový úřad 
(objednatel) 
 
 

Ing. Karel Doležal 
příkazník společnosti 
DWK GEO spol. s r.o., AGERIS s.r.o. 
(zhotovitel) 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Babolky   

 

 

Příloha č. 1 k dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. objednatel 15/2016 - KoPÚ Babolky 

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ

Cena za MJ 

bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 
Termín ukončení                       

3.1. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 14     200,00         2 800,00    

Doplnění stávajícího bodového pole bod 0     800,00    0,00

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 

trvalé porosty
ha 127  1 000,00      127 000,00    

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v 

trvalých porostech
ha 50  1 200,00        60 000,00    

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 91  1 500,00      136 500,00    30. 06. 2017

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 0

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální 

hranice 
100 bm 0

Rozbor současného stavu                      ha 177     200,00        35 400,00    31. 10. 2017

Studie odtokových poměrů ha 0

3.1.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 177     350,00        61 950,00    30. 11. 2017

  424 450,00    

3.2. Návrhové práce

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 177  1 000,00      177 000,00    

3.2.1.1.
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 
ha 40     300,00        12 000,00    

3.2.1.2.

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami 

100 bm 90     500,00        45 000,00    

3.2.1.3.

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami 

100 bm 7     500,00         3 500,00    

3.2.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle §11 odst. 1 zákona
ha 177     800,00      141 600,00    31. 03. 2019

3.2.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2  2 000,00         4 000,00    
do 1 měsíce od výzvy 

zadavatele

  383 100,00    

3.3 Mapové dílo ha 177     500,00        88 500,00    
do 3 měsíců nabytí 

PM 1.rozhodnutí

      88 500,00    

3.4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 100 bm 50     500,00        25 000,00    

nejpozději do 30.9. 

roku následujícího po 

roce v němž došlo k 

zápisu KoPÚ do 

katastru nemovitostí 

    25 000,00    

vedoucí pobočky Blansko příkazník společnosti

Státní pozemkový úřad DWK GEO spol. s r.o., AGERIS s.r.o.

3.1.3

Položkový výkaz činností 

3.1.1. 30. 11. 2016

3.1.2. 30. 11. 2016

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč                            88 500,00    

3.1.4.

Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

30. 09. 2018

Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

Mapového dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč                          424 650,00    

2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč                          383 100,00    

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč                            25 000,00    

Celková cena bez DPH v Kč                          920 250,00    

DPH  21% v Kč                          193 250,00    

………………………………………… …………………………………………………………………….

Ing. Stanislav Skřipský Ing. Karel Doležal

Celková cena díla včetně DPH v Kč                       1 113 503,00    

V Blansku dne 3. dubna 2018

Za objednatele: Za zhotovitele:


